



Beskrivelse af afdeling Dagplejen

23 fagligt dygtige kommunale dagplejere er pr. 1. februar 2021 en del af Ringkøbing Dagtilbud. De er alle bosat forskellige steder i Ringkøbing.

Hver dagplejer har max indskrevet 4 faste børn. Herudover skal dagplejeren i tilfælde af sygdom i dagplejen kunne modtage gæstebørn – dog må dagplejeren ikke have mere end 5 børn i dagligdagen.

Som alle andre institutioner i Ringkøbing-Skjern Kommune er udgangspunktet for vores pædagogiske arbejde – udover Dagtilbudsloven – Ringkøbing-Skjern Kommunes Fælles Børne- og Ungesyn, der har udgangspunkt i en systemisk, anerkendende og narrativ tankegang. Derudover sætter Børne- og Familiepolitikken og den styrkede pædagogiske læreplan, rammerne for vores pædagogiske arbejde, herunder samarbejdet med forældrene.

Vi har 1 dagplejepædagog tilknyttet, der støtter og guider dagplejerne i deres daglige arbejde.

Pædagogisk Profil

Hos den enkelte dagplejer vil barnet blive mødt i et hjemligt miljø, hvor det pædagogiske læringsmiljø tager hensyn til alle børnenes trivsel, udvikling, læring og dannelse. Med udgangspunkt i de indskrevne børn, planlægger og arbejder dagplejeren med at skabe pædagogiske læringsmiljø, der giver alle børnene muligheder for at lære og udvikle sig med udgangspunkt i det enkeltes barns udviklingszone.

Læring sker hele dagen og i alle situationer – også i dagplejen. Gennem en genkendelig struktur, rutinesituationer som fx ved spisesituationerne samt det at tage tøj af og på, udvikler børnene deres færdigheder og kompetencer i hjemlige og rolige omgivelser med en nærværende dagplejer til at guide og støtte dem i deres læring.

Dagplejerne er opdelt i "legestuegrupper" med 5-6 dagplejere i hver gruppe. Under normale omstændigheder mødes de jævnligt i enten Ringkøbing Dagtilbuds 4 afdelinger eller i lokaler i Ringkøbing Ungdomsgård og Rofi-Centret. Her skabes rammerne for, at børnene møder jævnaldrende børn og bliver en del af et større fællesskab. Det er også i disse rammer, at børnene møder og bliver trygge ved deres gæstedagplejer.

I dagplejen tilknyttet Ringkøbing Dagtilbud har vi 2 ladcykler, som dagplejerne låner, således der skabes mulighed for at komme omkring i den dejlige natur i Ringkøbing – det være sig fjorden, skoven, naturområdet ved Ringkøbing K. m.fl.

Yderligere information

Såfremt I ønsker mere detaljeret information om dagligdagen og vores struktur, kan I kontakte den daglige leder. Kontaktinformationer kan tilgås på hjemmesiden under "Kontakt – Afdeling Dagplejen".